ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
cÂiuaru, MUNICTpAL DE vEREADoRES - LAvRAS Do suL/RS

coMrssÃo DE coNs rrrutÇÃo, rrsrrÇA,
SE GURANÇÁ PUBLICA E DIREIT O S HIIMANOS

DA CÂMARADEWREADORES
PODER LEGISLATIVO
cÂuana MUNTcTPAL DE vEREADoRES
LAVRAS DO SUL _ RS

ATA na 22/2024
Reunião da Comissão de Constituição e Justiça, Segurança Pública e

Direitos Humanos para tratar sobre o Projeto de Lei nn 008 de 2024.
Presidente Suplente - Vereador Renan Delabary, Relator Suplente -
Vereador José Eli Vieira Brito e Revisora Suplente - Vereadora Eva
Mesa.

Aos nove dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, reuniram-se na
Sala "Severino SilveiÍa" da Câmara de Vereadores de Lavras do Sul, os Senhores Vereadores
integrantes da Comissão de Constituiçao e Justiça, Segurança Pública e Direitos Humanos, Renan
Delabary - Presidente Suplente, José Eli Vieira Brito - Relator Suplente e Eva Mesa - Revisora
Suplente, para análise e emissão de Parecer referente ao Projeto de Lei ne 008 de 2024 de autoria
do Poder Legislativo. Projeto de Lei ns 008 de 2024 "Denomina de João Francisco Simões a área
de lazer - praça - localizada no Bairro Dr. Bulcão". Aberta a reunião pelo Presidente Suplente da
Comissão, foi dito que está em conformidade para seguir em tramitação o Projeto de Lei. Passada
a palavra ao Relator para que fizesse explanação sobre a matéria em pauta, que a mesma atende às

determinações legais e constitucionais. Considerando o debate realízado nesta Comissão, segue
em tramitação o referente Projeto de Lei. Nada mais havendo atratar, o Presidente Suplente deu
por encerrada a presente reunião, sendo lavrada esta ata que segue assinada pelos Vereadores
integrantes da Comissão.

SALA SEVERINO SILVEIRA, EM DE AGOSTO DE2024.

VEREADOR AN DELABARY _ PROGRESSISTAS
SUPLENTE

5--2"'/"{-''-'t!^á
VEREADOR JOSE ELI VIEIRA BRITO _ PDT

RELATOR SUPLENTE

RA EVA MESA- MDB
REVISORA ST]PLENTE